Vargas, Directora Financiera de la EPM-RPSD en asunto informe de recaudación de 

valores y en atención a sumilla inserta en memorando N.- EPM-RPSD-RG-2022-1685-M 

de fecha 12 de septiembre del 2022, le informa que el titulo de crédito N.- 17310  

solicitado por medio de ventanilla por el valor de $239.66 (DOSCIENTOS TREINTA Y 

NUEVE DOLARES CON 66/100 CENTAVOS) a nombre de PARRAGA ALVAREZ 

NARCISA ELIZABETH, de fecha 14 de Septiembre del 2022, fue ingresado por el 

recaudador Francisco Ludeña,  según consta en el reporte de cuadre de caja, adjuntando 

los justificativos para el efecto, informando como nota adicional que el valor por el cual se 

debe emitir la nota de crédito  será por $199.72 (CIENTO NOVENTA Y NUEVE 

DOLARES CON 72/100 CENTAVOS) de acuerdo a lo emitido por la servidora 

mencionada y de conformidad a la Ordenanza Municipal N.- M-036-VZC, Aprobada por el 

Concejo Municipal en las sesiones extraordinaria y Ordinaria celebradas los días 26 y 28

[...]

Luis Enrique Valencia Bejarano, Gerente 

General de la EPM-RPSD, y en atención al memorando N° EPM-RPSD-DF-2022-625-M, 

de fecha 14 de septiembre del 2022, pone en conocimiento que el valor por el cual se 

debe emitir la nota de crédito será por $199.72 (CIENTO NOVENTA Y NUEVE CON 

72/100 CENTAVOS) ; en el trámite N.- 500477 a favor de la señora NARCISA 

ELIZABETH PARRAGA ALVAREZ, por lo que remite la documentación en físico a fin de 

que se continúe con el proceso correspondiente a lo solicitado por la peticionaria.

[...]

ELIZABETH PARRAGA ALVAREZ, portadora  de la cédula de ciudadanía N.- 

230027640-5, a favor de la misma, en el trámite N° 500477  título de Crédito N.- 

00017310, por el valor de 199.72 (CIENTO NOVENTA Y NUEVE CON 72/100 

CENTAVOS),  esto debido a que del pago inicial de $239.66 (DOSCIENTOS TREINTA Y 

NUEVE DOLARES CON 66/100 CENTAVOS) debe excluirse el valor de gastos generales 

que equivale a $39.94 (TREINTA Y NUEVE DOLARES CON 94/100 CENTAVOS) 

conforme lo determina la Ordenanza Municipal  M-036-VZC anotada anteriormente.   

En consecuencia quedan a favor de la peticionaria los 199.72 (CIENTO NOVENTA Y